
Comune di Monrupino - Občina Repentabor Determina n. – Odločba št. 136 del – z dne 21/11/2022 
 

 

 

 

Comune di Monrupino - Občina Repentabor 
 

Provincia di Trieste - Pokrajina Trst 
P. IVA 00292720323 - C.F. 80016380323 
COL 37 
34016 MONRUPINO-REPENTABOR (TS) 
PEC: comune.monrupino@certgov.fvg.it 
 

 
 

 
Determinazione nr. / Odločba št. 136 Del / Z dne 21/11/2022     
 

Servizio Segreteria, Affari Generali, Servizi Demografici - Tajništvo, splošne zadeve, 
demografske službe 

 
OGGETTO / ZADEVA: Approvazione misura d’intervento - contributo una tantum finalizzato 
al parziale rimborso delle spese sostenute per le utenze domestiche di luce e gas. 
Impegno di spesa. Adozione modulistica  
 

Il VICESEGRETARIO 
 
 
 

Premesso che l’art. 107 comma 3 DEL d. Lgs. 267/2000 prevede che sono attribuiti ai 
responsabili di servizio tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti 
con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare anche gli atti di 
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco n. prot. 2492 dd. 06/06/2019 con il quale è stato 
prorogato l’incarico di «Posizione organizzativa» a capo del Servizio economico finanziario 
fino alla fine del mandato del Sindaco previsto nell’anno 2024 e il provvedimento del 
Sindaco n. prot 3886 dd. 17/09/2020 con il quale è stato affidato l’incarico di «Posizione 
organizzativa» a capo dei Servizi segreteria e affari generali, servizi demografici e ufficio 
elettorale con decorrenza dal 17/09/2020 fino alla fine del mandato del Sindaco previsto 
nell’anno 2024; 
 
VISTA la deliberazione 53 dd 17/11/2022 della Giunta comunale di oggetto Approvazione 
misura d’intervento - contributo una tantum finalizzato al parziale rimborso delle spese sostenute per le utenze 
domestiche di luce e gas. Approvazione schema bando, avviso e modulo domanda. Quantificazione risorse 
comunali, con cui e’ stato approvato un contributo una tantum a parziale rimborso delle 
spese sostenute per utenze domestiche luce e gas, riferite a periodi di consumo dal 1° 
giugno 2021 – 30 giugno 2022, supportando i nuclei familiari aventi l’ISEE uguale o inferiore 
a 30.000,00 Euro, nonché sono stati approvati gli schemi lo schemi del Bando (allegato A) 
che disciplina il riconoscimento del contributo una tantum di cui al punto precedente 
quale parte integrante alla presente deliberazione, l’Avviso pubblico (allegato B) e il 
modulo di domanda per l’assegnazione del contributo; 
 
Visto inoltre l’incarico del Segretario generale al Vicesegretario di sottoscrivere la 
regolarità tecnica della deliberazione di cui al punto precedente, nonche’ degli atti 
dirigenziali conseguenziali e successivi alla medesima, pervenuto con email e protocollato 
con il numero 4365/2022; 



Comune di Monrupino - Občina Repentabor Determina n. – Odločba št. 136 del – z dne 21/11/2022 
 

 

 
Dato atto che con deliberazione n° 51 dd. 31/10/2022 si è provveduto alla dotazione di € 
7.000,00 per garantire adeguata copertura di bilancio all'iniziativa; 
 
Richiamate le competenze della Giunta comunale e viste le competenze di cui agli artt. 

107 e 109 del Dlgs 267/2000; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2022-2024, approvato dal Consiglio comunale con 
deliberazione n. 14 dd. 13/05/2022; 
 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e richiamato in particolare l’Allegato 4/2 “Principio 
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”; 
 
Visto il vigente Statuto comunale 
 
Visto il Regolamento comunale di Contabilità; 
 
Tutto ciò premesso  
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

 
Per le motivazioni espresse nel preambolo del provvedimento che fanno parte integrante 
del presente dispositivo; 
 

1. Di fare propri e con ciò di convalidare ed adottare gli allegati approvati con la 
deliberazione n° 53 dd 17/11/2022 della Giunta comunale, al fine della loro 
pubblicazione con decorrenza a partire dalla data 21 novembre 2022, che 
costituiscono parte integrate e sostanziale anche del presente atto; 

2. Di comunicare agli Uffici dell’Ambito SSC Carsogiuliano competenti per i 
subprocedimenti conseguenti a detta pubblicazione la documentazione di cui al 
punto precedente; 

3. Di dare ulteriormente atto che il bando scade il 28/11/2022; 
4. di dare opportuna pubblicità al bando stesso mediante affissione all’albo pretorio 

on-line del Comune di Muggia Ente Gestore dell’Ambito Carso Giuliano e 
pubblicazione sul proprio sito internet nella sezione dedicata (Amministrazione 
trasparente – Bandi); 

5. di impegnare la spesa complessiva di euro 7.000,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art
. 

MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2022 2022 / 658/0 12-5 INTERVENTI DI 
SOLIDARIETA' 

1 4 2 5 9
9
9 

7.000,00  diversi  

 
          
 
    
 



Comune di Monrupino - Občina Repentabor Determina n. – Odločba št. 136 del – z dne 21/11/2022 
 

 

 
 
 Il Responsabile/Odgovorna oseba 
 F.to dott. Mitja Rupel 
 
 
  

 
 
 
 



Comune di Monrupino - Občina Repentabor – Determina n. – Odločba št. 136 del – z 
dne 21/11/2022 

 

 

 

Comune di Monrupino - Občina Repentabor 
 

Provincia di Trieste - Pokrajina Trst 
P. IVA 00292720323 - C.F. 80016380323 
COL 37 
34016 MONRUPINO-REPENTABOR (TS) 
PEC: comune.monrupino@certgov.fvg.it 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA 
ŠT. ODLOČBE 

DATA 
DATUM 

PROPOSTA DA 
PREDLOŽIL/A 

DATA ESECUTIVITA’ 
DATUM 

IZVRŠLJIVOSTI 

136 21/11/2022 

Servizio Segreteria, Affari 
Generali, Servizi 

Demografici - Tajništvo, 
splošne zadeve, 

demografske službe 

21/11/2022 

 
 

OGGETTO / ZADEVA: Approvazione misura d’intervento - contributo una tantum 
finalizzato al parziale rimborso delle spese sostenute per le utenze domestiche 
di luce e gas. Impegno di spesa. Adozione modulistica  
  
Ai sensi degli articoli 147-bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il 
visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria. 
 
 
V skladu s 7. odstavkom 147-BIS in 183. člena Z.O. št. 267 z dne 18.08.2000 se potrjuje 
računovodsko pravilnost in finančno kritje. 

 

 IL  RESPONSABILE DI P.O.  
DEL SERVIZIO ECONOMICO-

FINANZIARIO 
NOSILEC ORGANIZACIJSKEGA 
POLOŽAJA ZA EKONOMSKO-

FINANČNO SLUŽBO 
 (F.to dott. Mitja Rupel) 

 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 7.000,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2022 2022   658/0 12-5 INTERVENTI DI 
SOLIDARIETA' 

1 4 2 5 9
9
9 

7.000,00  cod.fisc. / p.i.  237 

 
          
 

     
 



Comune di Monrupino - Občina Repentabor – Determina n. – Odločba št. 136 del – z 
dne 21/11/2022 

 

Riferimento pratica finanziaria / Sklic na finančni postopek: 2022/363 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



Comune di Monrupino - Občina Repentabor - Determinazione n. – Odločba št. 136 del – z dne 
21/11/2022 

 

 

 

Comune di Monrupino - Občina Repentabor 
 

Provincia di Trieste - Pokrajina Trst 
P. IVA 00292720323 - C.F. 80016380323 
COL 37 
34016 MONRUPINO-REPENTABOR (TS) 
PEC: comune.monrupino@certgov.fvg.it 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA 
ŠT. ODLOČBE 

DATA 
DATUM 

PROPOSTA DA 
PREDLOŽIL/A 

DATA ESECUTIVITA’ 
DATUM 

IZVRŠLJIVOSTI 

136 21/11/2022 

Servizio Segreteria, Affari 
Generali, Servizi 

Demografici - Tajništvo, 
splošne zadeve, 

demografske službe 

21/11/2022 

 
 
OGGETTO / ZADEVA: Approvazione misura d’intervento - contributo una tantum finalizzato 
al parziale rimborso delle spese sostenute per le utenze domestiche di luce e gas. 
Impegno di spesa. Adozione modulistica  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
POTRDILO O OBJAVI 

 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 21/11/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 06/12/2022  
 
Podpisani odgovorni uslužbenec potrjuje, da se kopijo te odločbe objavlja na spletni 
občinski oglasni deski od dne 21/11/2022 , kjer bo ostala 15 (petnajst) zaporednih dni, do 
dne [--DTFNPBLCZTT--]  
 
 
Addì / Dne 21/11/2022 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

ODGOVORNI USLUŽBENEC 
 F.to dr. Fabio Vizintin 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
Kopija, istovetna z digitalno podpisanim izvirnikom. 
 


	OGGETTO / ZADEVA: Approvazione misura d’intervento - contributo una tantum finalizzato al parziale rimborso delle spese sostenute per le utenze domestiche di luce e gas. Impegno di spesa. Adozione modulistica
	OGGETTO / ZADEVA: Approvazione misura d’intervento - contributo una tantum finalizzato al parziale rimborso delle spese sostenute per le utenze domestiche di luce e gas. Impegno di spesa. Adozione modulistica

